1

     UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:              /QĐ-SGDĐT                        Bình Phước, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và Khung năng lực

đối với Trường THPT Lộc Ninh

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh

Ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền quản lý tổ chức bộ máy và tuyển dụng,

sử dụng, quản lý viên chức trong các ĐVSNCL trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT

Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và VTVL chức danh nghề

nghiệp chuyên môn dung chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ GD&ĐT

hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định

mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường

chuyên biệt công lập;

Căn cứ Quy định số 1143-QĐ/TU ngày 26/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ về phân cấp quản lý và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Quyết định số 172/UBND-NC ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh về

việc ủy quyền phê duyệt Danh mục VTVL, Bản mô tả công việc và Khung năng lực

đối với các đơn vị sự nghiệp công lập, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường THPT Lộc Ninh tại Tờ trình số

109/TTr-THPTLN ngày 14/03/2024 và Chánh văn phòng Sở GD&ĐT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc và Khung

năng lực đối với Trường THPT Lộc Ninh, như sau:

2

1. Tổng số vị trí việc làm: 16 vị trí, trong đó:

- Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý: 02 vị trí;

- Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp (CDNN) chuyên ngành: 07 vị trí;

- Vị trí việc làm CDNN chuyên môn dùng chung: 03 vị trí;

- Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ: 04 vị trí.

2. Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng lực của từng vị

trí việc làm (theo Phụ lục I, II, III, IV, V đính kèm).

3. Cơ cấu CDNN viên chức của Trường THPT Lộc Ninh được thực hiện theo

Công văn số 64/BNV-CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ Nội vụ về việc xác định cơ

cấu ngạch công chức và cơ cấu hạng CDNN viên chức, cụ thể:

- CDNN hạng I và tương đương: Tối đa không quá 10%;

- CDNN hạng II và tương đương: Tối đa không quá 50%;

- CDNN hạng III và tương đương trở xuống: Tối đa không quá 40%.

Điều 2.

1. Trường THPT Lộc Ninh có trách nhiệm:

- Thực hiện sử dụng, quản lý viên chức và người lao động theo đúng vị trí

việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp đã được Sở GD&ĐT phê

duyệt.

- Báo cáo Sở GD&ĐT xem xét điều chỉnh vị trí việc làm khi đơn vị có sự thay

đổi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; thay đổi về mực độ phức

tạp, tính chất, đặc điểm hoặc quy mô hoạt động.

2. Đối với số lượng người làm việc của Trường THPT Lộc Ninh, Sở GD&ĐT

sẽ căn cứ vào số lượng vị trí việc làm đã được phê duyệt; quy mô trường, lớp, học

sinh của từng năm học và số lượng người làm việc được Ủy ban nhân dân tỉnh giao

hằng năm để xem xét phân bổ cho đơn vị theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh thanh tra; Trưởng các phòng chức năng,

chuyên môn thuộc Sở và Trường THPT Lộc Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- BGĐ Sở;
- Lưu: VP-tvn01

3

   UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC I

DANH MỤC VỊ TRÍ VIỆC LÀM

CỦA TRƯỜNG THPT LỘC NINH

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SGDĐT ngày     /3/2024 của Sở GD&ĐT)

STT Tên vị trí việc làm
Mã vị trí việc

làm

Tên hạng chức danh nghề

nghiệp
Ghi chú

I Nhóm lãnh đạo, quản lý, điều hành

1 Hiệu trưởng
THPTLN-

LĐQL-01

Giáo viên THPT hạng I, II

hoặc hạng III

2 Phó Hiệu trưởng
THPTLN-

LĐQL-02

Giáo viên THPT hạng I, II

hoặc hạng III

II Nhóm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành

1

Giáo viên trung học

phổ thông

THPTLN-

NVCN-01
Giáo viên THPT hạng I

2
THPTLN-

NVCN-02
Giáo viên THPT hạng II

3
THPTLN-

NVCN-03

Giáo viên THPT

hạng III

4 Thiết bị, thí nghiệm
THPTLN-

NVCN-04

Nhân viên thiết bị, thí

nghiệm

5 Giáo vụ
THPTLN-

NVCN-05
Nhân viên giáo vụ

6 Tư vấn học sinh
THPTLN-

NVCN-06

Nhân viên tư vấn

học sinh

7
Hỗ trợ giáo dục

người khuyết tật

THPTLN-

NVCN-07

Hỗ trợ giáo dục

người khuyết tật

III Nhóm chuyên môn dùng chung

1 Kế toán
THPTLN-

CMDC-01
Kế toán viên

4

2 Văn thư
THPTLN-

CMDC-02
Văn thư viên

3 Thư viện
THPTLN-

CMDC-03
Thư viện viên hạng III

IV Nhóm hỗ trợ, phục vụ

1 Nhân viên Bảo vệ
THPTLN-

HTPV-01
Hợp đồng

2 Nhân viên phục vụ
THPTLN-

HTPV-02
Hợp đồng

3 Nhân viên kỹ thuật
THPTLN-

HTPV-03
Hợp đồng

4 Y tế học đường
THPTLN-

HTPV-04
Y sỹ hạng IV

TỔNG: 16 VTVL

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T10:40:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trịnh Văn Nam<trinhvannam.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2024-04-16T14:40:21+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-16T17:06:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!